第10回 ソフトバレー生涯現役フェスティバルinやつしろ

災害 復 興 祈 念 大 会 能本 豪 雨

開 要 催 項

- 目 令和2年7月に発生しました熊本豪雨災害復興祈念及び、平成23年度熊本県で開催し 1. 的 ました第24回健康福祉祭ねんりんピックを記念し、生涯スポーツ振興の一環として、年 齢を重ねても更に活発にソフトバレーを楽しんでる世代の愛好者に、広域の活動の機会を 提供し元気はつらつ度を体現するとともに、参加者相互の親善を図り、もってソフトバレ 一の普及・発展に寄与することを目的とする。
- 2. 主 催 熊本県バレーボール協会 熊本県ソフトバレーボール連盟
- 3. 後 援 日本ソフトバレーボール連盟 八代市 熊本日日新聞社
- 4. 協 カ (株)ミカサ (株)モルテン
- 5. 開催期日 令和4年3月24日(木)~25日(金)
- 6. H 稈

能本へ

行くモン!

一日目	3月24日(木)	二日目	3月25日(金)
時刻	内 容	時刻	内 容
10:00	受 付	8:00	受 付
11:20	代表者会議	9:00	交流会開始
12:20	開会式	13:00	交流会終了
13:00	交流会開始	13:30	表彰式・閉会式予定
17:00	交流会終了	14:30	終了予定

※日程は、参加状況及び進行状況により変更することがあります。

7. 会 場 八代トヨオカ地建アリーナ(八代市総合体育館)

> 【住 所】 熊本県八代市緑町11-1

【電話】 0965 - 35 - 0150

8. 参加種目 (1) ウルトラゴールドの部

競技者4名は、75歳以上の男女各2名とします。

(男性1名・女性3名または男性3名・女性1名または女性4名でも可)

(年齢基準:昭和22年4月1日以前生れの人)

(2) スーパーゴールドの部

競技者4名は、70歳以上の男女各2名とします。

(男性1名・女性3名または男性3名・女性1名または女性4名でも可)

(年齢基準:昭和27年4月1日以前生れの人)

(3) ハイゴールドの部 (男性1名・女性3名でも可) 競技者4名は、65歳以上の男女各2名とします。

(年齢基準:昭和32年4月1日以前生れの人)

(4) ゴールドの部

(男性1名・女性3名でも可)

競技者4名は、60歳以上の男女各2名とします。

(年齢基準:昭和37年4月1日以前生れの人)

- 9. 参加資格
- (1) 本フェスティバルに参加する人は、健康に自信を持ち健康診断を受けていること。
- (2) チームの構成員には、審判員としてソフトバレーボール・マスターリーダーまたは リーダーの資格者が含まれている事が望ましい。
- (3)参加チームは、公益財団法人日本バレーボール協会への加盟と、参加者は個人登録 を完了している事が望ましい。
- (4) 参加者の年齢は自己申告で行ないますので、偽りのないようにしてください。
- (5) 一人での個人参加も認めます。ただし年齢に合うチームへ編成いたします。
- (6) チーム名は8文字以内としてください。
- 10.チーム編成 (1) チーム編成は、各種目に規定する性別・年齢基準の競技者及び交代競技者とします。 ただし、監督については、競技に参加しない場合は性別・年齢を問いません。

- (2) 競技に参加する人の年齢は、各種目の基準年齢以上であれば上限を問いません。
- (3) チームの構成は、監督1名、競技者4名、交代競技者4名以内の9名以内とします。 ただし、監督が競技者(または交代競技者)を兼ねる場合は8名以内となります。
- (4)競技に参加する人は、1~99番の背番号を付けてください。
- (5) チーム編成人数は、相互審判制(6名必要)を考慮して6名以上となるよう努めて ください。
- (6) 各部門では、複数の団体(個人)が合同でチーム編成することを認めます。

11.競技規則

- (1)公益財団法人日本バレーボール協会制定の『2020年度版ソフトバレーボール競技規則』を準用します。
- (2) コート内での競技者の位置は、<u>フリー・ポジション制</u>とし、サイド・アウトの時(サービス権移行時)の<u>ローテーションの義務</u>はありません。(ローテーションしても反則になりません。)
- (3) 各チームは、試合開始前にサービス・シート(主催者準備)を提出しなければなりません。
- (4) 試合中のサービス・シートに記入された順に行なうこととし、順番を間違えた場合はサービス順の誤りの反則となります。
- (5) ローテーションに伴うアウト・オブ・ポジションの反則は、適用しません。
- (6) 競技者交代の例外的な適用において、男性負傷等の場合に女性との交代も認めます。
- (7) 大会使用球は、1日目はミカサ製 2日目はモルテン製を使用する。

12.競技方法

- (1)競技形式は、参加チーム数に応じて基本的に1日 $2 \sim 3$ 試合(二日間で $4 \sim 6$ 試合)のリーグ戦方式による交流試合とします。
- (2) 試合は、タイム・スケジュールを基準に追込み方式により進めます。
- (3)組合せは、主催者の責任抽選とし、代表者会議で発表します。
- 13.表 彰
- (1) 各種目の成績優秀チームを表彰し、記念品を贈呈します。
- (2) 各種特別賞を準備します。
- 14.審 判
- (1) 主審・副審・線審・点示員は、大会本部が指定したチームによる相互性で行います。 (記録は特に行わないが、試合結果記録表は準備します)
- (2) 主審及び副審は、ソフトバレーボール・マスターリーダーまたはリーダーの資格者が望ましい。
- 15.代表者会議
- (1)日 時 令和4年3月24日(木) 11時20分~12時00分
- (2)場 所 八代トヨオカ地建アリーナ 会議室
- (3) 各チームの参加受付を行うとともに、代表者1名のご出席をお願いします。
- 16.開 会 式
- (1)日 時 令和4年3月24日(木) 12時20分~
- (2)場 所 八代トヨオカ地建アリーナ (大アリーナ)
- (3) 各チーム全員のご参加をお願いします。
- 17.閉 会 式
- (1)日 時 令和4年3月25日(金) 13時30分~ (予定)
- (2)場 所 八代トヨオカ地建アリーナ (大アリーナ)
- (3) 各チーム全員のご参加をお願いします。
- (4)特別な事情もなく閉会式を欠席されたチームは、受賞等を辞退されたものとします。
- 18.宿 泊
- (1)宿泊は大会本部が指定する宿泊施設とし、特別な事情がない限り参加者全員が利用することを原則とします。(宿泊地は八代市内といたします)
- (2) 宿泊日は3月24日(木)ですが、前日の3月23日(水)から宿泊を希望される チームは、その旨も含め【宿泊・昼食弁当】申込書ご記入下さい。 (3月23日分の宿泊費は、チーム精算とします。)
- 19. 懇 親 会 今大会については、新型コロナウイルス感染予防のため中止と致します。
- 20.申込方法 (1) 【大会参加申込書】及び【宿泊・昼食弁当申込書】に必要事項を記入し、 締切日までに申し込み先へ提出してください。 尚 当連盟ホームページでもご案内しております。

[申込先] 〒869-4704 熊本県八代市千丁町古閑出2193-4 熊本県ソフトバレーボール連盟 「携 帯] 090-7168-7675

[Eメール] y a s u k i 7 5 6 4 9 @ g m a i l.c o m

(2) 申込み手続き終了後に参加者に変更が生じた場合は、【大会参加選手変更申込書】 及び、【宿泊・昼食弁当変更申込書】に変更内容を記入の上、FAX・Eメール 又は郵送してください。

21.申込締切

令和4年2月15日(火)

(期日厳守のこと)

- 22.参 加 料
- (1) 一人 12,000円 (宿泊をされない場合は、6,000円) <u>※参加料の納金は、【参加決定通知書】が届いた後に、振込をお願いします。</u> <u>※コロナ感染拡大次第では、中止、変更あり。</u>
- (2) 参加料の内訳は、宿泊費(1泊朝食付き) 昼食弁当代(2日分)、記念品代 大会運営費等とします。(夕食は含まれていませんので各自でお願いします。)
- (3)参加料に含まれない①チーム出発地から会場までの移動経費、②個人的な消費経費 (宿泊施設内も含む)③夜の食事代は、チームまたは各人負担とします。
- (4) 参加料は、【大会参加決定通知書】が届いた後にまとめて振り込んでください。 また、振込依頼者はチーム名としてください。
- (5) 【大会参加申込書】提出後に参加予定者に変更が生じた場合は、代わりの参加者を 手配してください。
- (6) 下記事項の場合及びフェスティバル初日の7日前(3月17日)以降に変更が生じた場合は、参加料の一部又は全額を返還しないこともありますので、参加申込み時に各人の健康状態の確認と日程調整を十分行ったうえ申込み手続きをお願いします。
 - ①参加申し込み後にチーム又は参加者の参加取消があった場合~参加料全額
 - ②指定宿泊施設以外に宿泊される場合~宿泊費相当分
 - ③懇親会不参加の場合~懇親会経費相当分

23.振 込 先

【銀 行 名】

肥後銀行 八代駅前支店

【口座番号】

普通預金 NO. 1701378

【口 座 名】

熊本県ソフトバレー連盟 山 下 栄 子

- 24.交通機関
- (1) フェスティバル参加に当たってより確実にご参加いただくために、出来る限り安全 性の高い交通手段を利用していただきますようお願いします。
- (2) 自家用車でご参加の場合は、九州自動車道の八代 I Cで降りてください。(約10分)
- (3)新幹線でご参加の場合は、「新八代」駅で下車し、タクシーまたは路線バスで会場にお入りください。(約15分)
- (4) 飛行機でご参加の場合は、熊本空港より「八代直行バス ばんぺいゆ号」で会場近 辺ホテル経由にてお入りください。(グランドホテルより徒歩5分) (熊本空港より八代市内まで約1時間) 各駅・各ホテル経由で運行しています。
- 25.その他
- (1) 参加者を対象に傷害保険に加入しますが、保険の適用は捻挫・骨折等の突発的事故 で発生した傷害が対象となります。慢性疾患による事故の場合は適用されませんの で自己負担となります。ご留意ください。
- (2) 大会中の傷害は、応急処置のみとし主催者は一切の責任を負わないものとする。
- (3) 参加者は、会場使用の注意を守り、自己の出したゴミ等はお持ち帰りください。
- ※今回の大会参加者につきましては、新型コロナウイルス感染予防対策としてワクチン接種済証(2回分)もしくはPCR検査の陰性証明証等をご持参ください。
- 26.問合せ先 熊本県ソフトバレーボール連盟 理事長 住 吉 安 喜

[携 帯] 090-7168-7675

[Eメール] y a s u k i 7 5 6 4 9 @ g m a i l.c o m